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KẾ HOẠCH 
Hoạt động của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư pháp 

 các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc năm 2022 
 

 

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BTP ngày 07/6/2018 2018 của Bộ Trưởng 

Bộ Tư pháp hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Tư pháp; 

Quyết định số 1208/QĐ-BTP ngày 29/07/2021 của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp ban 

hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua, Khu vực thi đua ngành 

Tư pháp; Quyết định số 1764/QĐ-BTP ngày 25/11/2021 của Bộ Trưởng Bộ Tư 

pháp về việc thành lập các Khu vực thi đua và cử Trưởng, Phó Trưởng Khu vực 

thi đua khối cơ quan Tư pháp địa phương năm 2022. Khu vực thi đua Khối cơ 

quan Tư pháp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc (sau đây viết tắt là Khu 

vực thi đua) xây dựng Kế hoạch hoạt động của khu vực thi đua với các nội dung 

cụ thể, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định cụ thể các nhiệm vụ, hoạt động của Khu vực thi đua năm 2022 

qua đó tạo sự chủ động cho các đơn vị trong Khu vực thi đua tổ chức triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ, hoạt động đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ. 

- Phân định cụ thể cơ chế hoạt động, mối quan hệ công tác, chế độ thông 

tin báo cáo giữa Trưởng Khu vực thi đua, Phó Trưởng Khu vực thi đua và các 

đơn vị thành viên Khu vực thi đua. 

- Tăng cường sự đoàn kết, hợp tác, phối hợp, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm 

giữa các tập thể, cá nhân trong Khu vực thi đua. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động của Khu vực thi đua phải được tổ chức thực hiện theo đúng 

quy định của Luật Thi đua, khen thưởng, các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Thông tư số 05/2018/TT-BTP ngày 07/6/2018 2018 của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp 

hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng trong ngành Tư pháp; Quy chế về tổ 

chức và hoạt động của Cụm thi đua, Khu vực thi đua ngành Tư pháp ban hành 
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kèm theo Quyết định số 1208/QĐ-BTP ngày 29/07/2021 của Bộ Trưởng Bộ Tư 

pháp và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Tư pháp. 

- Việc triển khai thực hiện các hoạt động của Khu vực thi đua phải bám sát, 

gắn với việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 

2022 và các phong trào thi đua do Bộ Tư pháp, địa phương phát động; đảm bảo 

nguyên tắc bình đẳng, tự giác, công khai, đoàn kết và phát triển. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức đăng ký thi đua năm 2022 

- Trên cơ sở Kế hoạch phát động phong trào thi đua thường xuyên, phong 

trào thi đua theo chuyên đề của Bộ, ngành Tư pháp, các đơn vị thành viên Khu 

vực thi đua tổ chức đăng ký thi đua năm 2022 của cơ quan, đơn vị mình gửi cho 

Trưởng, Phó Trưởng Khu vực thi đua và Vụ Thi đua - Khen thưởng, Bộ Tư 

pháp trước ngày 10/02/2022. 

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, Phó Trưởng Khu vực thi đua 

năm 2022 tổng hợp đăng ký thi đua năm 2022 của các Cục Thi hành án dân sự 

thành viên Khu vực thi đua gửi Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực 

thi đua năm 2022 trước ngày 15/02/2022. 

- Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 tổng 

hợp đăng ký thi đua của Sở Tư pháp các tỉnh trong Khu vực thi đua và tổng hợp 

chung kết quả đăng ký thi đua của các cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi 

đua gửi cho Vụ Thi đua - Khen thưởng, Bộ Tư pháp trước ngày 28/02/2022. 

2. Phát động phong trào thi đua năm 2022 

- Trên cơ sở Kế hoạch phát động phong trào thi đua thường xuyên, phong 

trào thi đua theo chuyên đề của Bộ, ngành Tư pháp; các nhiệm vụ trọng tâm 

công tác tư pháp năm 2022 của Bộ Tư pháp, ngành Tư pháp, Sở Tư pháp tỉnh 

Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 xây dựng dự thảo Kế hoạch 

phát động phong trào thi đua của Khu vực thi đua năm 2022, gửi lấy ý kiến tham 

gia của các cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi đua trước ngày 10/02/2022. 

- Các cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi đua có trách nhiệm tham gia 

ý kiến bằng văn bản vào dự thảo Kế hoạch phát động phong trào thi đua của 

Khu vực thi đua năm 2022 và gửi về Sở Tư pháp trước ngày 15/02/2022. 

- Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 tổng 

hợp ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi đua, hoàn 

chỉnh Kế hoạch phát động phong trào thi đua của Khu vực thi đua năm 2022 gửi 

Vụ Thi đua - Khen thưởng, Bộ Tư pháp trước ngày 28/02/2022. 

3. Sơ kết thi đua năm 2022 
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- Khu vực thi đua tổ chức sơ kết thi đua năm 2022 bằng hình thức văn bản. 

- Các cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi đua tổ chức sơ kết phong trào 

thi đua 06 tháng đầu năm 2022 của cơ quan, đơn vị mình, gửi Báo cáo đánh giá 

kết quả phong trào thi đua 06 tháng đầu năm 2022, phương hướng nhiệm vụ 

phong trào thi đua 06 tháng cuối năm 2022 về Trưởng, Phó Trưởng Khu vực thi 

đua trước ngày 31/05/2022. 

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, Phó Trưởng Khu vực thi đua 

năm 2022 tổng hợp kết quả phong trào thi đua 06 tháng đầu năm 2022, phương 

hướng nhiệm vụ phong trào thi đua 06 tháng cuối năm 2022 của các Cục Thi 

hành án dân sự thành viên Khu vực thi đua gửi Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, 

Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 trước ngày 05/06/2022. 

- Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 tổng 

hợp kết quả phong trào thi đua 06 tháng đầu năm 2022, phương hướng nhiệm vụ 

phong trào thi đua 06 tháng cuối năm 2022 của Sở Tư pháp các tỉnh thành viên 

Khu vực thi đua; tổng hợp xây dựng Báo cáo đánh giá kết quả phong trào thi 

đua 06 tháng đầu năm 2022, phương hướng nhiệm vụ phong trào thi đua 06 

tháng cuối năm 2022 của Khu vực thi đua gửi cho Vụ Thi đua - Khen thưởng, 

Bộ Tư pháp trước ngày 15/06/2022. 

4. Kiểm tra việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua 

- Căn cứ hướng dẫn của Bộ Tư pháp, Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, 

Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 thống nhất với Cục Thi hành án dân sự tỉnh 

Tuyên Quang, Phó Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 xây dựng và tổ chức triển 

khai Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện phong trào thi đua của các cơ quan, đơn 

vị thành viên Khu vực thi đua năm 2022. Kế hoạch kiểm tra phải xác định rõ 

mục đích, yêu cầu, phạm vi, đối tượng, nội dung, hình thức, thời gian, địa điểm 

kiểm tra, thành phần đoàn kiểm tra và gửi cho các cơ quan, đơn vị thuộc đối 

tượng kiểm tra chậm nhất là 15 ngày, trước khi tiến hành kiểm tra.  

Thời gian dự kiến thực hiện kiểm tra: Tháng 09/2022. 

- Giám đốc Sở Tư pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự thành viên 

Khu vực thi đua có trách nhiệm chuẩn bị báo cáo bằng văn bản gửi Trưởng, Phó 

Trưởng Khu vực thi đua theo nội dung, thời gian trong Kế hoạch kiểm tra; 

chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác kiểm tra theo Kế hoạch kiểm tra. 

- Sau khi hoàn thành kiểm tra, Đoàn kiểm tra tổng hợp báo cáo kết quả 

kiểm tra kèm theo Biên bản kiểm tra đối với từng cơ quan, đơn vị được kiểm tra 

và gửi Trưởng, Phó Trưởng Khu vực thi đua chậm nhất 02 ngày sau khi kết thúc 

kiểm tra. 
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- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, Phó Trưởng Khu vực thi đua 

năm 2022 tổng hợp kết kiểm tra đối với các Cục Thi hành án dân sự thành viên 

Khu vực thi đua gửi Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua 

năm 2022 chậm nhất 05 ngày sau khi kết thúc kiểm tra. 

- Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 tổng 

hợp kết kiểm tra đối với Sở Tư pháp các tỉnh thành viên Khu vực thi đua; tổng 

hợp chung kết quả kiểm tra báo cáo Vụ Thi đua - Khen thưởng, Bộ Tư pháp 

chậm nhất 10 ngày sau khi kết thúc kiểm tra. 

5. Tổng kết thi đua năm 2022 

- Khu vực thi đua tổ chức tổng kết thi đua năm 2022 bằng hình thức Hội 

nghị; trường hợp không tổ chức được Hội nghị do các điều kiện bất khả kháng, 

việc tổ chức tổng kết thi đua năm 2022 được thực hiện theo hướng dẫn của Bộ 

Tư pháp. Nội dung Hội nghị tổng kết thi đua của Khu vực thi đua được thực 

hiện theo quy định tại Điều 12 Quy chế về tổ chức và hoạt động của Cụm thi 

đua, Khu vực thi đua ngành Tư pháp ban hành kèm theo Quyết định số 

1208/QĐ-BTP ngày 29/07/2021 của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp và các văn bản chỉ 

đạo, hướng dẫn của Bộ Tư pháp. 

- Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết thi đua, dự kiến thời gian, địa điểm tổ 

chức Hội nghị gửi Vụ Thi đua - Khen thưởng, Bộ Tư pháp trước ngày 

31/10/2022 để trình Bộ Trưởng Bộ Tư pháp quyết định, đồng thời gửi cho các 

đơn vị thành viên của Cụm, Khu vực thi đua để tổ chức thực hiện. Việc tổng kết 

thi đua của Khu vực thi đua hoàn thành trước ngày 30/11/2022. 

- Các cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi đua tổ chức tổng kết phong 

trào thi đua năm 2022 của cơ quan, đơn vị mình, gửi Báo cáo đánh giá kết quả 

phong trào thi đua năm 2022, phương hướng nhiệm vụ phong trào thi đua năm 

2023; hồ sơ đề nghị suy tôn, khen thưởng của cơ quan, đơn vị mình về Trưởng, 

Phó Trưởng Khu vực thi đua trước ngày 05/11/2022. 

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang, Phó Trưởng Khu vực thi đua 

năm 2022 tổng hợp kết quả phong trào thi đua năm 2022, phương hướng nhiệm 

vụ phong trào thi đua năm 2023 của các Cục Thi hành án dân sự thành viên Khu 

vực thi đua gửi Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua năm 

2022 trước ngày 10/11/2022. 

- Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang, Trưởng Khu vực thi đua năm 2022 tổng 

hợp kết quả phong trào thi đua năm 2022, phương hướng nhiệm vụ phong trào 

thi đua năm 2023 của Sở Tư pháp các tỉnh thành viên Khu vực thi đua; tổng 

hợp, xây dựng Báo cáo đánh giá kết quả phong trào thi đua năm 2022, phương 

hướng nhiệm vụ phong trào thi đua năm 2023 của Khu vực thi đua phục vụ Hội 
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nghị tổng kết thi đua của Khu vực thi đua, gửi cho Vụ Thi đua - Khen thưởng, 

Bộ Tư pháp trước ngày 30/11/2022; gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng đối với các 

cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi đua đã được suy tôn về Hội đồng thi đua 

- khen thưởng Ngành Tư pháp chậm nhất sau 05 ngày, kể từ ngày kết thúc Hội 

nghị tổng kết thi đua của Khu vực thi đua. 

6. Quan hệ công tác 

- Khu vực thi đua thường xuyên, chủ động cập nhật tình hình, trao đổi, 

cung cấp thông tin, báo cáo kết quả hoạt động và các vấn đề phát sinh, vướng 

mắc, xin ý kiến (nếu có) trong tổ chức phong trào thi đua của Khu vực thi đua về 

Vụ Thi đua - Khen thưởng, Thường trực của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

ngành Tư pháp. Duy trì mối quan hệ thường xuyên với Thủ trưởng và Hội đồng 

Thi đua - Khen thưởng của các cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi đua trong 

việc theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai, tổ chức thực hiện; 

nhận xét, đánh giá kết quả phong trào thi đua và các danh hiệu thi đua đã đăng 

ký. 

- Các cơ quan, đơn vị thành viên Khu vực thi đua có trách nhiệm thực hiện 

đầy đủ, kịp thời các nhiệm vụ của đơn vị thành viên được quy định tại Quy chế 

về tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua, Khu vực thi đua ngành Tư pháp ban 

hành kèm theo Quyết định số 1208/QĐ-BTP ngày 29/07/2021 của Bộ Trưởng 

Bộ Tư pháp và các yêu cầu, hướng dẫn của Khu vực thi đua. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng, Phó Trưởng Khu vực thi đua, các cơ quan, đơn vị thành viên 

Khu vực thi đua có trách nhiệm thực hiện đầy đủ, nghiêm túc, hiệu quả Kế 

hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc, các cơ quan, 

đơn vị thành viên Khu vực thi đua kịp thời phản ánh về Trưởng Khu vực thi đua 

để phối hợp hướng dẫn, giải quyết. 

2. Kinh phí hoạt động của Khu vực thi đua được thực hiện theo quy định tại 

Điều 21 Quy chế về tổ chức và hoạt động của Cụm thi đua, Khu vực thi đua 

ngành Tư pháp ban hành kèm theo Quyết định số 1208/QĐ-BTP ngày 

29/07/2021 của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp, các quy định của pháp luật hiện hành 

và hướng dẫn của Bộ Tư pháp. 

3. Đầu mối liên hệ công tác của Trưởng, Phó Trưởng Khu vực thi đua 

* Trưởng Khu vực thi đua: 

- Đồng chí Lý Thị Hương Giang, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp tỉnh Tuyên 

Quang; Số điện thoại liên hệ: 02073822159/0987735278; Địa chỉ email: 

tuphap@tuyenquang.gov.vn/lyhuonggiangstptq@tuyenquang.gov.vn. 
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- Đồng chí Khổng Xuân Thành, Phó Chánh Văn phòng Sở Tư pháp tỉnh 

Tuyên Quang; Số điện thoại liên hệ: 02073822831/0917704068; Địa chỉ email: 

kxthanhstptq@tuyenquang.gov.vn. 

* Phó Trưởng Khu vực thi đua: 

- Đồng chí Ứng Anh Tuấn, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Cục Thi hành 

án dân sự tỉnh Tuyên Quang; Số điện thoại liên hệ: 0982477335; Địa chỉ email: 

tuanua.tqg@moj.gov.vn. 

- Đồng chí Trịnh Thị Nam, Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Cục Thi 

hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang; Số điện thoại liên hệ: 0356686888; Địa chỉ 

email: namtt.tqg@moj.gov.vn. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động của Khu vực thi đua Khối cơ quan Tư 

pháp các tỉnh trung du và miền núi phía Bắc năm 2022./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp; 
- Vụ TĐKT, BTP;          (B/cáo) 
- Tổng cục THADS; 
- Thành viên KVTĐ; 
- Webside STP; 
- Lưu: VT,VP.KXThành. 

TRƯỞNG KHU VỰC THI ĐUA 
 

 
 

 
 

 
GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Nguyễn Thị Thược 
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